1

中共重庆医科大学委员会

关于开展基层党建工作第三季度督查的通知

各附属医院党委，校本部直属党总支（党支部）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神以及全国全市组织工作会议精神，进一步提升基层

党组织组织力，推动2018年全市高校党建工作20项重点任务和学

校学院党建工作13项重点任务落实，根据市委教育工委督查工作

的有关要求和学校党委统一部署，决定于9月底开展第三季度督查

工作。现将有关事宜通知如下：

一、督查分组

（一）第一督查组

组  长：刘建瑛  校党委组织部部长

副组长：龚  棣  基础医学院党总支副书记

成  员：唐  卫  校党委宣传部干部

督查学院：中医药学院、研究生院、外国语学院

（二）第二督查组

组  长：谢勇刚  校党委组织部副部长

副组长：翁亚光  检验医学院党总支书记

成  员：洪子喻  校党委组织部干部

督查学院：公共卫生与管理学院、护理学院、生物医学工程

学院

2

（三）第三督查组

组  长：杨现洲  校党委宣传部部长

副组长：江杨岗  中医药学院党总支书记

成  员：陈  力  校党委组织部干部

督查学院：检验医学院、药学院

（四）第四督查组

组  长：郑泽莉  校党委统战部部长

副组长：冯  涛  药学院党总支书记

成  员：罗富宴  校党委组织部干部

督查学院：基础医学院、医学信息学院、思想政治教育学院

二、督查重点

（一）政治理论学习。学习宣传习近平在北京大学师生座谈

会上的讲话和在纪念马克思诞辰200周年大会上的讲话精神情况；

学习贯彻习近平在全国组织工作会议上的重要讲话精神、习近平

在全国宣传思想工作会议上的重要讲话精神、全市组织工作会议

上的重要讲话精神情况；传达学习习近平在全国教育大会上的重

要讲话精神情况。

（二）履行管党治党政治责任。2017年度二级党组织党建工

作考核和2018年第一季度督查反馈问题的整改效果；学习贯彻学

院党组织会议和党政联席会议制度情况；5月以来，召开党组织会

议研究部署基层党建、思想政治工作、意识形态工作情况；今年

以来党组织书记、党员院长讲党课情况；严格落实“一会一报”

和“一事一报”制度情况；建立学院党组织班子成员联系党支部

制度和经常联系指导支部工作情况；党员活动室布置情况。

3

（三）加强党支部建设。统一安排主题党日情况；建立基层

党组织按期换届台账情况；建立后进党支部常态化整改工作机制

情况；推进教师党支部书记“双带头人”培育工程情况；建立学

院领导班子成员、党员学科带头人联系高知群体、优秀青年教师

制度，做好发展优秀教师党员工作情况；整改大学生入党动机功

利化方面的具体措施；将推荐优秀团员作为入党积极分子人选，

加强入党积极分子的培养教育，严格发展对象的培养考察，加强

预备党员教育培养，加强毕业生党员的跟踪联系服务情况；对出

国（境）学习研究党员做好联系和党籍管理工作情况。

三、有关要求

   （一）全面自查。学院党总支、直属党支部和研究生党总支

要高度重视、精心组织，结合学习贯彻全国全市组织工作会议精

神党组织书记专题会议及本通知要求，结合2017年度二级党组织

党建工作考核以及第一季度督查反馈问题开展全面自查、层层督

查，要求实事求是、找准问题、改进工作。附属医院党委、其他

党总支和党支部参照督查内容开展自查。

   （二）集中督查。督查组深入实地，通过座谈（访谈）交流、

查阅资料、随机抽查等方式，掌握面上情况，推动全市高校党建

工作20项重点任务和学校学院党建工作13项重点任务落到实处。

    联系人：陈  力        联系电话：68485383

                         中共重庆医科大学委员会组织部

                               2018年9月20日